Морко ола сынан

 илемын

депутатше–влакын Погынжо
	[image: image1.png]

	Собрание депутатов    городского поселения Морки

	 № 17

	"08 " ноября  2019 года

третий созыв

Решение

Собрания депутатов городского поселения Морки

 О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования
 и застройки муниципального образования  «Городское поселение Морки»

      Рассмотрев протест прокурора Моркинского района на Правила землепользования и застройки муниципального образования «Городское поселение Морки» №02-01-2019 от 29.07.2019 г., руководствуясь  Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Городское поселение Морки»,
      Собрание депутатов муниципального образования «Городское поселение Морки» решает:

      1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Городское поселение Морки» (далее - Правила),  утвержденные решением Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Морки» № 157 от 15.03.2013 г. следующие изменения и дополнения:
1.1. Абзац 30 статьи 1 Правил изложить в следующей редакции:
«объект индивидуального жилищного строительства - размещение жилого дома (отдельно стоящего здания количеством надземных этажей не более чем три, высотой не более двадцати метров, которое состоит из комнат и помещений вспомогательного использования, предназначенных для удовлетворения гражданами бытовых и иных нужд, связанных с их проживанием в таком здании, не предназначенного для раздела на самостоятельные объекты недвижимости».
2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности и правопорядку.

Глава городского поселения Морки,

председатель Собрания депутатов:                         Э.Э.Аблинова